
Všeobecná ustanovení: 
Datum konání: 28.dubna 2018 
Místo konání: HZS Tachov 
Prezence závodníků: 28. dubna, 09:00 – 09:45 hodin 
Seznámení s disciplínami: 09:45 – 10:00 hodin 
Zahájení soutěže: 28. dubna 2018 v 10:00 hodin,  
Podání přihlášek: zaslat e-mailem na tfatachov@gmail.com nebo na místě 
Startovné: 50 Kč 
 
Technická ustanovení 
Kategorie: 
1. A  (muži s aktivním IDP) 
2. B  (muži bez aktivního IDP) 
3. C  (ženy) 
 
Výstroj a výzbroj: 
  - Kompletní třívrstvý zásahový oděv, pracovní polohovací pás s karabinou, - zásahová obuv, 
ochranné rukavice, přilba pro hasiče, 
 - kompletní vzduchový izolační dýchací přístroj bez masky (pro kategorii B), 
 - kompletní vzduchový izolační dýchací přístroj (pro kategorii A). 
 - Výstroj a výzbroj si přiveze každý jednotlivec vlastní !!! 
 
Popis disciplín: 
1. Roztažení 2x2 hadic „B“ na určenou vzdálenost. 
2. Překonat 2m bariéru bez dopomoci. 
3. Provést 60 úderů celkem střídavě nahoru a dolů v Hammer Boxu 
4. Vylézt na pracovní plošinu, zajistit se karabinou k předem připravenému jištění, pomocí lana 
vytáhnout nahoru závaží cca 20kg a spuštěním zpět umístit barel na zem.. 
5. Převalit traktorovou pneumatiku 
6. Přenést 2 ks závaží o hmotnosti cca 20 kg k otáčce a zpět na původní pozici cca 15m (ne upustit). 
7. Přemístit figurínu (cca 80 kg) a odložit za vyznačenou hranici. Figurínu transportovat obouruč 
tažením (Raitekův úchop). Zakazuje se figurínu tahat za oděv, hlavu nebo končetiny. 
8. Pokračování po vyznačené trase k cíli. 
Ukončit stiskem tlačítka, které zastaví časomíru. 
 
Pravidla pro provedení disciplín: 
Soutěžící startuje v předepsané výstroji, s nasazeným dýchacím přístrojem, upnutou 
ochrannou maskou a spuštěným vzduchem (minimální zásoba vzduchu je 80 % plnícího 
tlaku láhve). Takto ustrojený hasič plní všechny soutěžní disciplíny v jednom čase. 
 
Pořadatel si vyhrazuje právo úpravy disciplín v den konání soutěže. 
Soutěž se koná za každého počasí. 
Během závodu bude probíhat doprovodný program pro děti a mládež, včetně prohlídek 
stanice HZS Tachov. 
 
Případné další dotazy na emailu tfatachov@gmail.com. 


